REQUERIMENTO Nº , DE 2026

(Do Sr. AIRTON FALEIRO)

Requer a Inclusão na Ordem do Dia do
Projeto  de  Decreto  Legislativo
330/2022.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 114, XIV, do Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  na  pauta  do  Projeto  de  Decreto
Legislativo 330/2022,  que susta a  Instrução Normativa nº 125,  de 23 de março de
2021, da Secretaria de Defesa Agropecuária do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento,  que  atualiza  os  requisitos  fitossanitários  para  a  importação  de
amêndoas fermentadas e secas de cacau produzidas na Costa do Marfim.

Sala das Sessões, em de de 2026.

Deputado AIRTON FALEIRO

PT/PA

*C
D2

60
55

68
90

10
0*

RE
Q

 n
.1

54
/2

02
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

02
/2

02
6

15
:2

7:
27

.6
73

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Airton Faleiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD260556890100